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Ett bra år!

2025 har varit ännu ett välfyllt år och känslan är 
att det gick i en rasande fart. Ett år då vi dessutom 
passade på att fylla hela 80 år som organisation, 
vilket firades ordentligt runt om i hela landet med 
olika kalas. 

En hel del fokus, tid och kraft gick åt till att genom-
föra stämman där vi behandlade ovanligt många 
motioner, styrelseförslag, stadgar och val av ny 
styrelse med bra diskussioner och god stämning. 
Den nya styrelsen är väldigt aktiv och redo att 
genomföra stämmans alla beslut och leda vår fina 
organisation i fyra år till.

Vi fortsätter att vara en organisation att räkna med 
och vår närvaro i debatten om mer god och jämlik 
vård har ökat än mer, inte minst på det lokala och 
regionala planet. Vi är med i väldigt många olika 
sammanhang och vi gör skillnad. Att vi dessutom 
fortsätter vara den största patientorganisationen 
ska vi vara stolta över och förvalta på bästa sätt. 

Den styrkan kan vi också använda i ett allt mer ut-
ökat samarbete med andra patientorganisationer 
som vi kan göra gemensam sak med. 

Då blir vi ännu starkare i att föra fram positionerna 
för alla de med kroniska sjukdomar som hälso- och 
sjukvården behöver sätta mer fokus på. 

Om vi ska nå målet om god och nära vård behöver 
patientrösten få en ökad betydelse och där är vi 
med och ska se till att den höjs ännu mer.

I verksamhetsberättelsen kan vi se en samman-
fattning av allt fint arbete som gjorts och då ska 
vi komma ihåg att allt inte alltid sätts på pränt. 
Otaliga samtal och möten om stort och smått som 
flyttat fram positionerna kan inte alltid beskrivas, 
men vi som jobbar inom organisationen, lokalt, 
regionalt och centralt vet hur mycket mer jobb det 
ligger bakom alla aktiviteter.

Jag och förbundsstyrelsen vill rikta ett stort tack till 
alla som kämpar varje dag för att förbättra Reuma-
tikerförbundet. Alla ni i föreningar, distrikt och vårt 
centrala kansli som oförtrutet jobbar för att vi ska 
fortsätta vara en organisation att räkna med.
Tack!

Ordföranden har ordet
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Reumatikerförbundet bildades 1945. 

Antalet medlemmar den 31 december 
2025 var 38 278.

Reumatikerförbundet är Sveriges största 
patientorganisation.

Reumatikerförbundet har 24 distrikt, cirka 
150 föreningar och tre riksföreningar.

Över en miljon människor i Sverige lever 
med någon form av reumatisk sjukdom. 

Det finns cirka 200 olika reumatiska diag-
noser.

De flesta som får en reumatisk sjukdom är 
vuxna, men även barn kan drabbas. 

Varje år insjuknar cirka 200 barn i 
 Sverige i en reumatisk sjukdom. 

Reumatikerförbundet är en av de största 
privata bidragsgivarna till reumatologisk 
forskning i Sverige.

Reumatikerförbundet i siffror
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Förbundsstämma 2025 
Förbundsstämman i Södertälje blev en energifylld 
helg med engagerade ombud och positiva omdö-
men. Årets stämma slog rekord i antal motioner, 
hela 28 stycken. För första gången skickades alla 
motioner in digitalt, vilket förenklade processen 
och uppskattades av deltagarna. 

Dessutom kunde enskilda medlemmar motionera. 
En nyhet var även att förbundet testade ett digitalt 
nomineringsverktyg för val av valberedning, som 
också gjorde det möjligt för de nominerade att 
själva presentera sig.

Stämman beslutade om Långsiktig verksamhets-
plan för 2026 - 2029 och ett uppdaterat intresse-
politiskt program. Vidare bjöds stämmoombuden 
på föreläsningar, stipendieutdelning och firande 
av förbundets 80-årsjubileum. Förbundet gästades 
också av Boel Godner, kommunstyrelsens ordfö-
rande i Södertälje samt fick en videohälsning från 
sjukvårdsminister Acko Ankarberg Johansson.

Stadgeförändringar som stämman beslutade om: 
 
•	 Representantskapet ersätts med årsmöte för 

distrikten.
•	 Förbundsstämman kommer i fortsättningen att 

hållas vart fjärde år.
•	 Justering av antalet ledamöter i föreningar och 

distrikt.

Val till förbundsstyrelsen genomfördes, där Lotta 
Håkansson omvaldes som förbundsordförande för 
ytterligare en period. Även Tommy Olsson och Pia 
Lennberg omvaldes till sina uppdrag som förste 
respektive andre vice ordförande. Britt-Marie 
Nyhäll-Wåhlin, Christina Dahlström, Elin Hoffner, 
Monica Holmner och Sofia Hagel fortsätter i sina 
uppdrag som styrelseledamöter.

Tre nya styrelseledamöter valdes in: Mats Boström, 
Kristin Eriksson och Maria Lindsjö.

Reumatikerförbundet 80 år    
Under 2025 fyllde Reumatikerförbundet 80 år och 
det har firats med en mängd aktiviteter:

•	 Förbundet mottog på nationaldagen en fana av 
den vikarierande landshövdingen i Stockholm, 
Mikael Åkerberg, vid en ceremoni i Tessinska 
palatset.  

•	 En jubileumsbilaga togs fram till Reumatiker-
världen (nr 3). Överexemplar delades ut på för-
bundsstämman och av distrikt och föreningar i 
samband med medlemsvärvande aktiviteter.  

•	 En Power Point-presentation producerades, 
baserad på jubileumsbilagan. Denna användes 
vid olika föredrag för att fira Reumatikerförbun-
det.  

•	 En jubileumssida lanserades på förbundets 
webbsajt. Här kunde besökaren bland annat 
läsa jubileumsbilagan, delta i frågesport och 
vinna priser. 

Medlemmar, förtroendevalda 
och kansli
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•	 En nätbutik med jubileumssaker för distrikt och 
föreningar togs fram för kostnadsfria beställ-
ningar av en mängd jubileumsprodukter. Ett 
stort antal distrikt och föreningar beställde hem 
saker från jubileumsbutiken, där närmare 2000 
presentpåsar och 1500 jubileumsbilagor skick-
ades ut.    

•	 Reumatikerförbundet genomförde två jubi-
leumsföreläsningar i slutet av året; en om årets 
Nobelpris i fysiologi/medicin med Vivianne 
Malmström, professor i immunologi vid Karo-
linska Institutet och en om vagusnervstimule-
ring med Kevin Tracey, författare av boken The 
Great Nerve.  

•	 De organisationer som grundade förbundet 
för 80 år sedan; Svenskt Näringsliv, LO, Koope-
rativa förbundet, Lantbrukarnas riksförbund, 
Försäkringskassan, Sveriges Läkarförbund, 
Fysioterapeuterna, Svensk Sjuksköterskefören-
ing och Svensk Kuratorsförening bjöds in till en 
jubileumslunch i november.

Förbundsstyrelsens  
arbetsgrupper	

TORG – arbetsgrupp för  
organisationsöversyn  

Förbundsstyrelsens arbetsgrupp tillsattes efter 
stämmobeslut i 2021 med uppdraget att arbeta 
fram ett förslag till eventuella framtida föränd-
ringar till stämman 2025. Arbetet resulterade i att 
förbundsstyrelsen lade fram förslag till stämman 
om stadgeändringar, bland annat att stämman 
hålls vart fjärde år i stället för vartannat, samt att 
antalet ledamöter i distrikts- och föreningsstyrelser 
justeras. 

Förbundsstyrelsen lade också fram ett förslag 
till ett inriktningsbeslut för fortsatt arbete till 
förbundsstämman, med fokus på samarbete/
sammanslagningar som pilotprojekt, regionala 
konferenser och nätverk. Syftet med förslagen är 
att förbundet ska få effektivare beslutsprocesser, 
bättre resursanvändning och en starkare organisa-
tion för framtiden. 

Stämman ställde sig bakom samtliga förslag från 
förbundsstyrelsen och därmed har arbetsgruppen 

som bestått av Pia Lennberg, Christina Dahlström, 
Elin Hoffner, Camilla Stenberg (Västerbotten) och 
Helen Bäckafall (förbundskansliet) avslutat sitt 
uppdrag. 

Arbetsgrupp Mitt i livet

I början av året deltog arbetsgruppen i en work-
shop om långsiktighet i projektet. Bland annat 
definierades målgruppen Mitt i livet till yrkesverk-
sam ålder. Fokus ska som tidigare ligga på ämnen 
som berör målgruppen, livspusslet och den viktiga 
gemenskapen med andra i liknande ålder och livs-
situation.  

En återträff efter Bosön genomfördes i maj i Åkul-
la där 25 medlemmar deltog. Det blev en lyckad 
helg med vandring i bokskog, yoga, cirkelpass och 
en föreläsning om Postural träning samt några 
övningar. Utvärderingen visade på mycket positiv 
feedback och helgen som helhet fick genomsnitts-
betyget 9,53 av 10.   

Den 3–5 oktober anordnades en Mitt i livet-helg på 
Runö där 47 medlemmar deltog. Deltagarna fick 
bland annat testa olika träningspass och löpskola. 
En arbetsterapeut föreläste också om fatigue. Del-
tagarna fick även under organiserade former dela 
erfarenheter och lyfta ämnen de ville prata om på 
plats. Utvärderingen visade ett mycket gott resultat 
med genomsnittsbetyget 9,21 av 10.   

Facebookgruppen för Mitt i livet fortsätter att växa. 
Det har också skapats lokala aktiviteter på några 
orter och ett mål är att komma i gång med ett för-
äldranätverk. 

Arbetsgruppen består av Julia Henriksson, Seméli 
Papadogiannakis, Anna Beckman, Robert Larsson, 
Hanna Arnell, Karin Bergström, Mats Griph, Anna 
Hirsch, Camilla Svanström (förbundskansliet) och 
Elenor Berglund (projektledare, förbundskansliet). 

Distrikt och föreningar  
Hela förbundet gläds åt det stora engagemanget i 
våra föreningar! Runt om i landet arrangeras aktivi-
teter som skapar gemenskap och gör verklig skill-
nad för medlemmarna. Distrikten har en viktig roll 
i att stötta föreningarna och bidra till lokalt sam-
arbete och utveckling. Under året har förbundet 
tagit fram tydligare riktlinjer för distriktens ansvar 
och roll. För att stärka ledarskapet lokalt startas ett 
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nätverk för distriktsordföranden under 2026. Syftet 
är att skapa ett forum där man kan dela erfarenhet-
er, få stöd i sin roll och stärka samarbetet mellan 
distrikten.

Distriktsordförandekonferens   

Årets distriktsordförandekonferens hölls digitalt. 
Deltagarna inspirerades av föreläsningar och 
workshops inför kommande temaår om friskvård 
och rehabilitering.

Välkommen till ditt  
förbundskansli

Förbundskansliet har haft besök från flera distrikt 
under året och det har varit mycket uppskattat. 
Därför fortsätter vi med öppna besöksdagar även 
under 2026 – det ger en chans att mötas, ställa 
frågor och se mer av arbetet på kansliet.

Årsförnyelse
Arbetet med att förnya medlemskapen för 2026 
startade i oktober och följer en tydlig och trygg 
process. Kivra-användare får sin avisering digitalt 
och övriga medlemmar via post. Därefter skickas 
påminnelser i flera steg, via SMS, mejl och postalt. 
Reumatikerförbundet har haft en öppningsgrad på 
hela 97 procent av alla avier i Kivra. 

Enligt Kivra har utskicken dessutom bidragit till en 
mer hållbar hantering genom att spara 3,24 träd 
och minska koldioxidutsläppen med 290 kg CO₂. 
Ett tecken på att många uppskattat att betala sin 
årsavgift digitalt är att förbundet fick den lägsta 
procenten obetalda medlemmar på många år. 

Årets SMS-påminnelse om medlemsavgiften gav 
fina resultat och årets massutträde blev rekordlågt. 
Förbundet införde också en ny, mer rättvis av-
giftsstruktur för nya medlemmar och fortsatte att 
utveckla det nya medlemsformuläret för webben. 
Samtidigt arbetar kansliet med att stärka säkerhet 
och effektivitet, bland annat genom GDPR-utbild-
ning och systemförbättringar.

Medlemsregistret
Under året tog förbundskansliet emot cirka 7000 
samtal från medlemmar, förtroendevalda och 
allmänhet!

Förbundet har stärkt de digitala verktygen för att 
göra kontakten med medlemmarna enklare och 
mer personlig. SMS-funktionen i medlemsregistret 
används flitigt och ger smidig kommunikation till 
låg kostnad. 

Kansliet har fortsatt utbilda registeransvariga och 
de digitala ”Kvart i tre-fika” är ett uppskattat forum 
för erfarenhetsutbyte. Föreningar får nu även en 
notis när en tidigare medlem flyttar in från en 
annan förening, vilket gör det lättare att välkomna 
dem tillbaka.

Årshandlingar  

Under 2025 digitaliserades processen ytterligare 
genom utskick via e-post, där distrikt och förening-
ar informerades om hur de kan ladda upp hand-
lingar direkt i medlemsregistret. Detta sparar tid 
och ger bättre struktur. Många har tagit till sig det 
nya arbetssättet, men vissa utmaningar finns kvar 
– framför allt att handlingar ibland kommer in för 
sent eller är ofullständiga.

Den nya medlemsnyttan
Hösten bjöd på inspirerande resor till flera distrikt 
inom projektet “Den nya medlemsnyttan”. Mötet 
med föreningarna gav värdefulla insikter och stärk-
te samarbetet mellan lokala och centrala nivåer. 

Nätbutiken 
Nätbutiken fortsätter att växa och fyllas med 
produkter som medlemmarna uppskattar. Under 
året lanserades flera nya artiklar samt smarta 
förvaringsprodukter. Förbundet har också erbjudit 
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kampanjer som bokrabatt och julklappsbutik med 
medlemspriser.

Rehabiliteringsresor
Under 2025 reviderades villkoren för gruppresebi-
drag så att maxtaket för bidrag är en femtedel av 
resans godkända kostnader och maxbeloppet per 
deltagare är 8 000 kr. Under 2025 har 13 ansökning-
ar beviljats. Till dessa resor har 118 deltagare god-
känts för bidrag och totalt drygt 530 TSEK utbeta-
lats från de för resebidrag dedikerade stiftelserna. 

Medlemsbrev och INFO
Förbundets medlemsbrev går ut månadsvis till 
drygt 24 000 medlemmar och har en öppnings-
frekvens på över 50 procent, vilket är mycket högt. 
Besöksstatistiken visar också markanta besökstop-
par till hemsidan när nyhetsbreven kommer ut, då 
flertalet av artiklarna länkar till fördjupningar och 
mer information. 

Även INFO går ut månadsvis som mejl till förtro-
endevalda och kanslister hos de distrikt som har 
anställda. De flesta artiklar i nyhetsbrevet länkar 
till delar på den nya förtroendesidan på hemsidan. 
I januari skickades ett pappersbrev till distrikt- och 
föreningar om att INFO finns och distribueras via 
mejl.

Under året har en satsning gjorts för att få fram fler 
utbildningar för förtroendevalda i distrikt och för-
eningar samt att informera om dem i INFO. Under 
året har INFO kompletterats med reportage och 
webbinarier med personer i olika föreningar som 
kan vara inspirerade för andra föreningar. 

Verksamhetsstöd	
Eftersom förbundet firade 8w0 år har verksam-
hetsstödet haft extra fokus på aktiviteter som lyfter 
gemenskapen. Många föreningar har arrangerat 
festligheter, öppna föreläsningar och värvande 
aktiviteter med stort engagemang. Totalt har 55 
ansökningar beviljats och 272 000 kr delats ut.

Ekonomi och verksamhetsstöd
Året startade i vanlig ordning med årsbokslut för 
föregående år och granskningen av detta. Sam-

arbetet med förbundets nya revisor Alexandra 
Sikström och hennes team fungerade mycket bra. 
Även höstgranskningen, som är förberedande 
arbete inför årsbokslutsgranskningen 2025 och 
genomfördes i slutet av oktober, bekräftade bilden 
av ett kansli i god ordning. 

I september genomförde förbundsstyrelsen ett 
strategimöte med fokus på en långsiktigt hållbar 
ekonomi. Som uppföljning beslutades att bjuda in 
professionella rådgivare i kapitalplaceringsfrågor 
till styrelsen. Med denna rådgivning som grund har 
styrelsen tagit fram och beslutat om en ny kapital-
placeringspolicy.

Stiftelser 	
Fem stiftelser har sedan tidigare förbrukat sitt 
kapital och är i praktiken avslutade. Anmälan 
har skickats till Länsstyrelsen avseende dessa för 
formell avregistrering. Ytterligare fyra stiftelser har 
förbrukat sitt kapital under 2025 och kan därefter 
avregistreras. Efter detta kvarstår 14 stiftelser som 
förvaltas/administreras av förbundet, varav en med 
egen styrelse (Stiftelsen Paul Jensen).

IT
Datacom är fortsatt partner vad gäller generell 
säkerhet för förbundets IT-system och för sup-
portfrågor från förtroendemannaorganisationen. 
Datacom agerar också fortsatt som back-up vid 
behov för kansliets IT-ansvariga. Den svagaste län-
ken i IT-säkerhetskedjan är den mänskliga faktorn. 
Ett led i att öka säkerheten är att kansliet kommer 
att utöka kravet på multifaktorautenticering vid 
inloggning till M365. 

Personalfrågor
En översyn och revidering av arbetsmiljöhand-
boken är avklarad. Personalhandboken är också 
reviderad. Arbetet har gjorts i samarbete med 
Unionens lokala fackklubb. 

Fysiska personalmöten sker kontinuerligt under 
året då hela kansliet samlas. Vid vissa av dessa mö-
ten har det varit föreläsningar, enligt önskemål från 
personalen. En av föreläsningarna handlade om 
pensioner och föreläsaren kom från organisationen 
Avtalat. En heldagsutbildning genomfördes i Micro-
softs 365 verktyg; Teams, OneDrive och Co-pilot.  
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“Under året tog förbundskansliet emot 
cirka 7000 samtal från medlemmar,  
förtroendevalda och allmänhet!”

” Årets stämma slog rekord i antal 
motioner och för första gången mot-
tog förbundet även motioner direkt 
från enskilda medlemmar.”

”Nytt för i år är att INFO har kompletterats 
med reportage och webbinarier med personer 
i olika föreningar som kan vara inspirerade för 
andra föreningar.”

”Förbundet medverkade vid Reumatikerdistriktet Stockholms och  
Uppsaladistriktets heldag på Stockholms centralstation, genom att 
ombesörja reklamvideos på alla monitorer på centralstationen, se till 
att utställningsbord var riggade och att personal fanns på plats.”
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på Stockholms centralstation, genom att ombesör-
ja reklamvideos på alla monitorer på centralstatio-
nen, se till att utställningsbord var riggade och att 
kanslipersonal fanns på plats.    

Reumatikervärlden 
Tidningen utkommer med sex nummer om året 
och är mycket uppskattad, vilket både medlem-
sundersökningar och läsarenkäter visar. Under 
våren fick tidningen och forskningsrapporten en ny 
grafisk form. 

Knutet till tidningen finns en referensgrupp, där 
det bland annat ingår ledamöter från förbundssty-
relsen, Unga Reumatiker och Mitt i livet. I gruppen 
finns även representanter för distrikt och förening-
ar som är valda för att få en bra representation från 
hela landet. 

Referensgruppen möts digitalt fyra gånger per år 
för att bestämma vilka teman de olika numren ska 
ha och ge förslag på ämnen till reportage.   

Sociala medier 
I dag har förbundet drygt 15 000 följare på Face-
book och över 4 200 på Instagram. Antalet följare 
ökar stadigt, framför allt på Instagram. 

Förbundet satsar för att fortsätta öka, både när det 
gäller räckvidd för notiser och antal följare. Det 
handlar bland annat om att förbundet ökar  
kompetensen på området, betalar för att synas mer 
samt lägger ut mer rörligt material.       

Kunskap
Patientskolor
Kansliet har träffat samordnare från hela landet 
och diskuterat hur verksamheten kan stärkas i 
artros- och smärtskolor. Rekrytering av informatö-
rer är fortsatt en utmaning, men förbundet arbetar 
aktivt med nya lösningar och några nya informatö-
rer har utbildats under året.

RA-instruktörsutbildningar och 
undervisningsinsatser
Förbundets RA-instruktörsverksamhet har haft ett 
intensivt och framgångsrikt år. Instruktörerna har 
undervisat studenter inom flera vårdutbildningar, 
deltagit vid praktisk examination under läkarpro-
grammet och föreläst vid olika event runt om i lan-
det. Rekrytering och fortbildning har varit viktiga 
delar under året och samarbetet med vården och 
universiteten fortsätter växa.

Internationella  
Reumatikerdagen 
Årets tema för dagen var sjukdomsrelaterad trött-
het. Förbundet lanserade webbsidan Att leva med 
trötthet och föreningarna kunde beställa hem 
broschyrer om ämnet, kostnadsfritt från nätbuti-
ken. Det gick även att kostnadsfritt beställa hem 
Reumatikervärldens temanummer om fatigue. 

I år beställde föreningarna ovanligt mycket materi-
al och det är bra att det kommer till användning. 

Förbundet medverkade även vid Reumatikerdi-
striktet Stockholms och Uppsaladistriktets heldag 
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Påverkan
Reumatikerförbundet arbetar målmedvetet med 
påverkansarbete enligt verksamhetsplanen och 
det Intressepolitiska programmet. Några resultat 
som förbundet har bidragit till är: 

•	 Nationella riktlinjer för rehabilitering, habilite-
ring och hjälpmedel. Socialstyrelsen har påbör-
jat arbetet för en nationell strategi och Reuma-
tikerförbundet bidrar i arbetet.  

•	 Medicinskt ansvarig för rehabilitering, MAR. 
Regeringen har lämnat en lagrådsremiss med 
förslag på lagändringar som innebär att det 
införs krav på att det ska finnas en medicinskt 
ansvarig för rehabilitering (MAR) i varje kom-
mun.  

•	 Inspektionen för socialförsäkringen, ISF, har 
fått i uppdrag av regeringen att analysera til�-
lämpningen av rätten till sjuk- och aktivitetser-
sättning i fråga om ideella åtaganden. En fråga 
som är väldigt viktig för alla som har sjuk-eller 
aktivitetsersättning.  

•	 Ett nytt högkostnadsskydd för tandvård införs 
från och med den 1 januari 2026. Det ska mer 
efterlikna skyddet som finns inom hälso- och 
sjukvården. I en första etapp ska det nya stödet 
gälla för personer 67 år och äldre.

Förbundets deltagande i  
externa sammanhang
Förbundet har deltagit i arbetet med Socialstyrel-
sens uppdrag att ta fram förslag till en nationell 
strategi och handlingsplan för rehabilitering och 
habilitering, S2025/00109. 

Dessutom har vi deltagit i Läkemedelsverkets 
patientråd, Funktionsrätt Sveriges Ekonomikluster 
och Läkemedelsverkets workshop om läkemedel-
sanvändning. 

Annan viktig medverkan från förbundet under 
året är TLV:s dialogforum, Sveriges Konsumenters 
representantskap samt projektet Konsumenträtt 
för alla.
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Uppvaktningar 
•	 Sjukvårdsminister Acko Ankarberg-Johansson, 

angående höjt högkostnadsskydd för  
läkemedel.  

•	 Johan Höij, statssekreterare, Socialdeparte-
mentet, angående behovet av en mer flexibel 
sjukförsäkring och tydligare regelverk kring 
lagstiftningen när det gäller att vara ideellt en-
gagerad vid sjuk- eller aktivitetsersättning.  

•	 Nils Öberg, generaldirektör Försäkringskassan, 
angående behovet av en mer flexibel sjukför-
säkring och tydligare regelverk kring lagstift-
ningen när det gäller att vara ideellt engagerad 
vid sjuk- eller aktivitetsersättning. 

Vårdansvarskommitténs  
utredning
Förbundsordförande Lotta Håkansson deltog som 
expert i utredningen om helt eller delvis förstatli-
gande av vården, vilket gav Reumatikerförbundet 
inflytande under hela processen. 

Inför valåret 2026 
Rehabilitering kommer att vara Reumatikerförbun-
dets valfråga inför valåret 2026. Det är en fråga som 
kan drivas på alla nivåer inom Reumatikerförbun-
det och där har förbundet stöd av professionerna 
och många fina möjligheter till samarbete. Under 
hösten hade förbundet möte med Fysioterapeuter-
na och Arbetsterapeuternas om valfrågan.   

Samarbeten och samverkan

Almedalen 2025  

Reumatikerförbundets och Svensk Reumatolo-
gisk Förenings stora gemensamma seminarium i 
Almedalen 2025 lockade ansvarig minister tillsam-
mans med medverkande från samtliga berörda 
myndigheter och övriga aktörer som Sveriges Kom-
muner och Regioner och The Swedish Association 
of the Pharmaceutical Industry, LIF. Uppgiften var 
att reda ut vad som har gjorts för att minska risken 
för läkemedelsbrist och hur vi kan arbeta framåt. 

Hur påverkar Vårdansvarskommitténs förslag 
patienterna? Det var utgångspunkten för det andra 
seminariet, arrangerat av Astma- och Allergiförbun-
det, Neuroförbundet, Riksförbundet HjärtLung och 
Reumatikerförbundet. 

Samverkan med myndigheter och besluts-
fattare 

Förbundet har fortsatt dialogen med myndighe-
ter och beslutsfattare, där medlemmarnas unika 
erfarenheter av vård och behandling förmedlas, 
vilket bidrar till bättre beslut och lagstiftning. 
Förbundsordförande Lotta Håkansson och övriga 
ledamöter i förbundsstyrelsen har ett eller flera 
uppdrag i myndigheternas samråd.  

Samarbete med professionen

Under våren har samarbetet med Svensk Reuma-
tologisk förening, SRF, fortsatt. Se vidare under 
avsnitten Forskning och Reuma Direkt. Förbundet 
har haft ett samrådsmöte med reumatologerna, 
fysioterapeuterna och arbetsterapeuterna för att 
diskutera framtidens rehabilitering, möjligheter 
och utmaningar, tillgänglighet och kompetens. 

Besvarade remisser 2025 
•	 Uppdaterat högkostnadsskydd för läkemedel 

S2024/02135 
 

•	 Administrativa sanktioner i socialförsäkringen 
(Ds 2025:8) 
   

•	 Omsättningslagring av vissa läkemedel för en 
stärkt försörjningsberedskap S2023/02002 
 

•	 Arbetsprövning med bibehållen sjukpenning 
S2025/00933 
 

•	 Ansvaret för hälso- och sjukvården SOU 2025:62 
 

•	 PM Arbetsprövning med bibehållen  
sjukpenning 

”Reumatikerförbundet har bidragit till att 
Socialstyrelsen har påbörjat arbetet för en 
nationell strategi för att ta fram nationella 
riktlinjer för rehabilitering, habilitering och 
hjälpmedel.”
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Media 		
Reumatikerförbundets närvaro i media har ökat för 
fjärde året i rad, från cirka 170 publiceringar under 
2024 till drygt 200 under 2025. Därutöver har det 
gjorts ett 80-tal publiceringar av ett TT-material, 
där förbundsordförande Lotta Håkansson citeras, 
samt 25 publiceringar av ett TT-material om artros.

En anledning till ökningen är publicitet i samband 
med förbundets protester mot regeringens planer 
på ett försämrat högkostnadsskydd för läkemedel. 

För att försöka stoppa förslaget skrev förbundet 
en debattartikel som publicerades i Aftonbladet i 
januari. Ett 30-tal organisationer skrev under och 
kampanjen kombinerades därefter med en namn-

insamling. I början av 2025 gjorde sedan distrikt 
och föreningar ett gigantiskt arbete för att få in 
insändare i ämnet i lokal/regionalpress.
  
Under året har det genomförts fem gemensamma 
pressaktiviteter med distrikt och föreningar. Ämne-
na har varit högkostnadsskyddet, långvarig smärta, 
artrosvård, sjukdomsrelaterad trötthet/fatigue 
samt reumasjuksköterskor som larmar om kompe-
tensbrist. 

Utöver publiceringar i dags- och fackpress har det 
gjorts ett 15-tal inslag i Sveriges Radio/P4, i SVT 
lokalt och i TV4. 2025 producerade förbundet 30 
pressmeddelanden.
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Annonsering 
Reumatikerförbundet har annonserat enligt medie-
plan, vilken utgår från helsidor i tidningar som 
Expressen, DN, Aftonbladet, Tara och SPF Senioren, 
samt ett stort antal landsortstidningar och  
bannerannonser i digitala tidningar. För detta har 
annonsen med handbollsspelaren Ulrika Toft Han-
sen använts inom ramen för konceptet Varje dag 
mot smärta.   

Under våren genomfördes en annonskampanj i den 
arabiskspråkiga nyhetsbyrån Alkompis som omfat-
tar digital tidning och sociala medier. Förbundet 
använde sig av en artikel där en läkare med arabisk 

bakgrund redogör för vilka besvär med smärta och 
leder som man bör få undersökta av läkare. Detta 
understöddes med särskilt framtaga annonser på 
arabiska. 

Under våren genomfördes även en annonskampanj 
i det digitala forumet för kvinnor Gofrendly. 

Under november och december genomfördes en 
samlad kampanj i Bonnier Media. Förbundet an-
nonserade i både tryckt press och i digitala tidning-
ar. Förbundet har även annonserat på Facebook 
och Instagram. 

”Känns som att alltid ha feber”

Att leva med fatigue är som att ha 39  

graders feber – hela tiden. För Mikael 

Hillgren innebär det ett liv där energin 

sällan räcker till mer än det nödvändigaste. 

Smärtan från hans reumatiska sjukdom är 

illa nog men ovanpå den kommer utmatt-

ningen. 
Fatigue är inte vanlig trötthet. Den stjäl ork, 

fokus och socialt liv – och lämnar många 

isolerade och missförstådda. Trots det tas 

tillståndet fortfarande inte på tillräckligt 

stort allvar, menar Mikael. 

Mer forskning behövs, både om reumatiska 

sjukdomar och sjukdomsrelaterad trötthet.

Genom att skänka en gåva bidrar du till 

forskningsprojekt som stöds av Reumati-

kerförbundet. Projekt där forskningspart-

ner som Mikael samverkar med forskarna 

för att vi i framtiden ska få bättre vård och 

behandling.Ge en gåva – för ett liv med mer än bara ork 

att överleva.

När trötthet tar över livet 

VARJE DAG MOT TRÖTTHET

Mikael Hillgren, Forskningspartner

Reumatikerförbundet 

arbetar varje dag för 

att stödja forskning 

så alla får ett liv utan 

smärta, trötthet, med 

rättvis behandling 

och stöd. Låt oss lösa  

reumatismens gåta! 

Ge ditt bidrag 
nu, scanna  

och swisha! Q

VARJE DAG MOT SMÄRTA

Smärtan syns inte utanpå,Smärtan syns inte utanpå,
 men finns där varje dag. men finns där varje dag.

”Jag kunde inte hålla min son i han-
den. Mina händer svullnade, och varje 
dag blev smärtan värre. Jag grät mig 
igenom uppvärmningarna på lands-
lagsträningen. Något var fel. Var min 
karriär över? 
	 När	jag	fick	diagnosen	reumatism	 
rasade allt. Jag var elitidrottare, van att 
ha kontroll, men nu styrde min kropp 
över mig. Kort därefter fick min man bära 
mig nerför trapporna.

 Men jag vägrade ge upp! Med rätt 
medicin, kost, träning och en vilja av 
stål	blev	jag	handbollsproffs	igen.
 Det behövs mer forskning, och 
det behövs nu. Ingen ska behöva gå 
igenom det jag har gått igenom. Ge ditt 
bidrag! Scanna QR-koden eller gå in på 
reumatiker.se. Reumatikerförbundet arbetar 

varje dag för att stödja forskning 
så alla får ett liv utan smärta, 
rättvis behandling och stöd. Låt 
oss lösa reumatismens gåta! 

Ge ditt bidrag 
nu, scanna  
och läs hur! Q

Ulrika Toft Hansen,   
landslagspelare handboll
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Direkt medlemsvärvning  
Under våren lät förbundet dataanalys-företaget 
Valitive göra en analys av vad som kännetecknar 
våra medlemmar som grupp, utifrån ett antal fasta 
variabler från offentliga databaser. Genom analy-
sen fick förbundet listor på totalt 15 000 personer 
i Stockholm, respektive Göteborg och på Gotland 
som enligt de valda kategorierna liknar de vanligas-
te “typ-medlemmarna”. 

Under augusti fick dessa ett postalt brev om att bli 
medlem. Varje brev var lokalt anpassat med infor-
mation om förbundets aktiviteter i respektive di-
strikt och föreningar. 

Content – egna bilder och  
videos 
Med content avses berättelser i text, bilder och vide-
os om förbundet och om föreningarnas aktiviteter, 
liksom om personer med reumatisk sjukdom, om 
forskningsframsteg och andra berättelser. Detta an-
vänds i annonser, i print och på digitala nyhetssajter 
samt i intresseväckande notiser i sociala medier. 

Utöver de reportage som görs för Reumatikervärl-
den fyller förbundet kontinuerligt på med content i 
övriga kommunikationskanaler. I år har förbundet 
bland annat producerat reportage, webbsända 
seminarier, korta videos om träning (”Elin tipsar”) 
samt filmer från Mitt i livet-läger.

Föreningsliv f
ör hälsan

Vi som lever m
ed en reumatis

k sjukdom 

måste ta hand
 om oss. Det gö

r vi lättare och
 

roligare tillsam
mans!

Vi är en social f
örening med m

ycket samvaro
 och många 

aktiviteter run
t om på ön. Vat

tengympa i Sk
arphäll, Slite 

och bassängen
 Korpen, paraff

inbad med han
dträning, 

yogagruppträn
ing på Friskis &

 Svettis, prome
nader och 

stationsgympa
 - vi ger dig mö

jligheter till fys
isk aktivitet 

tillsammans m
ed andra som p

eppar och stöd
jer.

I vår förening f
inns det också

 plats för aktivi
teter såsom 

syjunta och sä
llskapsresor. P

å våra föreläsn
ingar får du 

intressant info
rmation om re

umatiska sjukd
omar och 

hur man lever 
med dem.

 I Sverige beräk
nas det finnas 

en miljon män
niskor som 

lever med någo
n form av reum

atisk sjukdom.
 Är du en 

av dem och bo
r på Gotland? 

Då finns vi för d
ig. 

adressfönster

VARJE DAG MOT REUMATISM

Föreningsliv för hälsan

Vi som lever med en reumatisk sjukdom 

måste ta hand om oss. Det gör vi lättare och 

roligare tillsammans!
I Stockholmsområdet har vi 10 aktiva föreningar som 

ger dig möjligheter till fysisk aktivitet tillsammans med 

andra som peppar och stödjer, allt från yoga, qigong till 

stavgång. Vi anordnar dessutom träning i varmbassäng 

på 16 olika anläggningar runt om i länet.I våra föreningar finns det också plats för aktiviteter 

såsom studiecirklar, fikaträffar och rehabresor. På våra 

föreläsningar får du intressant information om reuma-

tiska sjukdomar och hur man lever med dem.
I Sverige beräknas det finnas en miljon personer som 

lever med en reumatisk sjukdom. Är du en av dem och 

bor i Stockholms län? 
Då finns vi för dig.

adressfönster

VARJE DAG MOT REUMATISM

Under augusti och september spelades en lång rad 
kortfilmer in med kliniker och forskare på avdel-
ningen för specialiserad reumatologisk rehabilite-
ring på Danderyds sjukhus i Stockholm. Filmerna 
fick utgöra grunden för nytt material för hemsidan 
Att leva med långvarig smärta, samt för sidan om 
fatigue som lanserades inför den Internationella 
Reumatikerdagen: Att leva med trötthet. 
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Reumatikerförbundets vetenskapliga nämnd ge-
nomförde sitt granskningsmöte den 4–5 februari, 
då nämnden enades om förslag på anslag för 2025. 
Förbundsstyrelsen beslutade därefter att bevilja 
anslag enligt förslaget, 13 689 000 kronor till 87 
projekt. 

Utveckling och förbättring  
Förbundet har tagit fram dokument som be-
skriver den öppna utlysningens syfte, kriterier, 
ansökningsrubriker samt bedömningskriterier. 
Anslagssystemet ResearchWeb har uppdaterats 
och startsidan för utlysningen har gjorts om. Inför 
utdelningen 2025–2026 har processen för förslag 
av anslagsstorlek vidareutvecklats.  

Riktad satsning   
Utöver den öppna utlysningen, som omfattar all 
reumatologisk forskning, har Reumatikerförbundet 
riktade satsningar för särskilt prioriterade områ-
den. Under 2025–2028 kommer forskning inom 
reumatiska systemsjukdomar att prioriteras. Med 
reumatiska systemsjukdomar menas myosit, Sjö-
grens syndrom, systemisk lupus erythematosus, 

systemisk skleros och vaskuliter.  
Totalt inkom 25 ansökningar, varav sju syftar till 
att bygga nätverk och 18 avser anslag till juniora 
forskare. Forskningspartners har granskat ansök-
ningarna. 
Nämnden sammanträdde den 23 juli och består av 
följande ledamöter:  
•	 Ioannis Parodis, docent, reumatolog, Sverige 

(ordförande i nämnden) 
•	 Neil Basu, professor i muskuloskeletal medicin 

och vaskulit, reumatolog, Skottland 
•	 Kate Hackett, associate professor, arbetstera-

peut, England 
•	 Helga Sanner, professor, reumatolog, Norge 
•	 Marco Matucci Cerinic, professor i reumatologi, 

reumatolog, Italien  
 

Forskning och djurförsök 
Under 2025 fortsatte Reumatikerförbundet att lyfta 
fram ett uttalande om djurförsök som förbundet 
ställde sig bakom 2024. Det gjordes i samband med 
forskningsutlysningarna. Uttalandet beskriver lag-
stiftningen som kräver att djurförsök ska ersättas, 
minimeras och att djurvälfärden ska förbättras.

Forskning
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Stipendier 
Förbundet har delat ut årets Vårdforskningsstipen-
dium på 50 000 kronor till medicine doktor, leg. ar-
betsterapeut Maria Bergström. Nanna Svartz-juryn 
sammanträdde den 9 maj och utsåg professor Carl 
Turesson till årets stipendiat, stipendiet delades ut 
under hösten. Mottagare av Patientsäkerhetstipen-
diet utsågs av förbundsstyrelsen den 16 juni. Det 
blev Södersjukhusets verksamhetsområde Ortope-
di & Rehabilitering 

Forskningsrådet 
Forskningsrådet är rådgivande till förbundsstyrel-
sen och sammanträdde en gång under våren och 
en gång under hösten. Det har även genomfört en 
site visit på FoU Spenshult. 

Reumatikerförbundet har under året bidragit till 
planering av Reumadagarna i Umeå, planerat och 
hållit i workshop om patientmedverkan på EULAR 
PARE-konferensen och medverkat på Scandinavian 
Congress of Rheumatology. 

Forskningspartners 
Reumatikerförbundets forskningspartners är med-
lemmar som genomgår en utbildning om hur forsk-
ningen går till, forskningsetik och hur forsknings-
partners kan bidra till forskningen. De ingår sedan i 
ett nätverk av registrerade forskningspartners, där 
de erbjuds fortbildningar, möjligheten att delta i 
forskningsprojekt, samt att granska ansökningar 
inom öppna utlysningen och riktade satsningen. 
Idag har förbundet närmare 90 forskningspartners.    

Forskningsaktiviteter
Under året genomförde förbundet ett antal aktivi-
teter på området:
•	 Rekrytering och utbildning av nio nya forsk-

ningspartners under mars/april/maj. 
•	 Enkät till doktorander, abstrakt accepterades 

för ”Poster Tour” på EULAR konferensen som 
presenterades av förbundets forskningsansva-
riga. 

•	 EULAR PARE – workshop för PARE kongressen 
2025 med fokus på hur man utvärderar patient-
medverkan. 

•	 Externa föreläsningar om patientmedverkan/
forskningspartners har genomförts vid KI:s 

Rheuma Retreat 2025, Kungliga vetenskapsa-
kademin och Konferensen Kvalitetsregister för 
forskning. 

•	 Utbildning av forskningspartners inför uppdra-
gen i Granskningsrådet. 

•	 Fördelning av ansökningar till forskningspart-
ners inom Granskningsrådet och koordinering 
av processen för att samla in deras synpunkter. 

•	 Produktion av en ny utbildningsfilm om att 
företräda en grupp och en kort rekryteringsfilm 
för användning i sociala medier. 

•	 En föreläsning om patientmedverkan för Karo-
linska Institutets forskarnätverk för neuropsyki-
atriska sjukdomar. 

•	 Produktion av forskningsrapporten 2025/2026, 
som skickades ut tillsammans med Reumati-
kervärlden.                      

Samverkan 
Förbundet har under året samarbetat med projek-
tet Framtidens reumatologi, Scandinavian Con-
gress of Rheumatology 2025 samt SRQ (Svensk 
Reumatologis Kvalitetsregister). Bland övriga sam-
arbeten kan nämnas NRS (Nationella registret över 
smärtrehabilitering) och CMM forskardag. 
Under 2025 avslutades EU-projektet RealHOPE.

FoU Spenshult
FoU Spenshult fick fortsatta anslag under 2025. 
FoU Spenshult är en fristående stiftelse och forsk-
ningsenhet för forskning inom reumatologi. Verk-
samheten är en tvärprofessionell samlingspunkt 
för forskare som parallellt är verksamma inom 
vården, och ligger i anslutning till primärvården i 
Halmstad. 
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”Reumatikerförbundets forskningspartners är medlemmar som ge-
nomgår en utbildning om hur forskningen går till, forskningsetik och 
hur forskningspartners kan bidra till forskningen.”

”Reumatikerförbundet har under året bidragit till 
planering av Reumadagarna i Umeå, planerat och 
hållit i workshop om patientmedverkan på EULAR 
PARE-konferensen och medverkat på Scandinavian 
Congress of Rheumatology.”
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Löpande information och  
digitala träffar	
Förbundet har genomfört ett stort antal digitala 
träffar och webbinarier som täckt allt från styrelse-
arbete och konflikthantering till kassörsrollen och 
arbetet med media. Deltagandet har varit högt och 
engagemanget fantastiskt. Många föreningar deltar 
tillsammans, vilket stärker hela styrelsens arbete. 
Utbudet planeras i god tid och kansliet fortsätter 
utveckla stödmaterial och verktyg på webbplatsen 
för förtroendevalda. 

Hemsidan reumatiker.se 
Förbundet har gjort en satsning på sökordsopti-
mering (SEO) av sajten och annonsering på Goog-
le, för att få fler att komma till reumatiker.se via 
sökning på de större sökmotorerna, främst Google. 
SEO-arbetet har haft en positiv effekt. Tack vare 
den har förbundet tagit tillbaka trafik till hemsidan 
som tappades när vi bytte till en ny plattform un-
der 2024. Redan under sommarperioden, från den 
9 juni till den 4 augusti låg antalet unika sessioner 
på hemsidan på drygt 87 000. Mycket besökta var 
bland annat sidorna för artros, Sjögrens och lupus 
samt inte minst sidan om Fem övningar vid artros 
i knä- och höft. Under perioden hade den 13 000 
besök – endast med hjälp av SEO. 

Värt att nämna är också att 12 494 personer under 
perioden loggade in på Mina sidor. Det är rekord 
oavsett månad och det beror i huvudsak på ”Träna 
med Elin” som låg tillgänglig för medlemmar på 
Mina sidor. 
 
Särskilda satsningar har gjorts på Diagnossidorna, 

Att leva med smärta, Din hälsa, Dina rättigheter 
samt nätbutiken och Mina sidor. Under hösten 
lanserade förbundet den nya delen Att leva med 
trötthet. 

Kansliet har haft återkommande digitala utbild-
ningar och har även genomfört några resor till 
utvalda distrikt för handledning och utbildning av 
webbredaktörer. 

Under hösten har det också tagits fram en ny 
webbsajt om Framtidens reumatologi och samt 
utveckling av sajten om forskningspartners. 
Under våren genomföres en satsning för Riksför-
eningen för systemisk skleros i form av en serie om 
sex filmer på temat ”Träning för dig med systemisk 
skleros” med Henrik Pettersson, specialistsjukgym-
nast, Med Dr, verksam vid Medicinsk enhet Arbets-
terapi och Fysioterapi, Karolinska Universitetssjuk-
huset, Solna. Filmerna är upplagda på föreningens 
hemsida. De har engelska undertexter för att kunna 
användas på internationella konferenser. Även de 
övriga riksföreningarna har fått återkommande 
hjälp både med hemsidor och andra aktiviteter.  
Riksföreningen för Myositsjukdomar fick hjälp med 
att spela in och lägga upp föreläsningarna från sin 
patientdag den 21 september på sin sajt. 

Antalet besök på webbsajten under 2024 uppgick 
till 720 000 och under 2025 ökade de till 750 000. 
Det är fortsatt flera diagnossidor som har en myck-
et hög besöksfrekvens. 

Under hösten hade förbundet drygt 3 700 besökare 
på samlingssidan Ge en gåva, med en hög topp i 
samband med att gåvobrev gick ut till tidigare giva-
re och medlemmar i september.  

Stöd
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Friskvårdsfilmer för personer 
med reumatisk sjukdom 
Reumatikerförbundet bedriver friskvårdaktiviteter 
genom sina lokala föreningar för medlemmar i hela 
landet. Vi erbjuder även både medlemmar och icke 
medlemmar möjlighet att ta del av information, 
råd och program för träning på egen hand på reu-
matiker.se. 

Förbundet har under 2026 inlett en satsning med 
ett nationellt kompetensteam inom friskvård och 
träning, för att se till att föreningarna kan ta fram 
fler målgruppsanpassade aktiviteter med utbil-
dade friskvårdsledare. Vi vill också erbjuda inspi-
ration för en bredare allmänhet. Det har därför 
funnits ett behov av att ta fram ett lättillgängligt 
digitalt kursmaterial med en högprofilerad person. 
Ambitionen var att få en stor spridning av materi-
alet på sociala medier och öka antalet besökare 
på sidan Träning och hälsa, och med det även öka 

intresset för att ta del av förbundets övriga digitala 
material. 

Under hösten 2025 spelade förbundet därför in 
en serie friskvårdsfilmer/träningsvideor med olika 
svårighetsgrad. Filmerna gjordes med Sofia Åhman 
och producerades professionellt i studiomiljö un-
der november och december. Sofia Åhman plane-
rade avsnitten tillsammans med två fysioterapeu-
ter som är specialiserade inom reumatologi. Dessa 
filmer utgör grunden för temaåret 2026 med fokus 
på friskvård och rehabilitering.

Sammantaget utgör avsnitten ett friskvårdspro-
gram på sju veckor. Deltagarna har också tillgång 
till ett eget diskussionsforum, där de kan ställa 
frågor och utbyta erfarenheter. I forumet finns möj-
lighet att få stöd av en fysioterapeut specialiserad 
inom reumatologi. Deltagarna hänvisas även till 
Reumatikerförbundets kostnadsfria telefonrådgiv-
ning Reuma Direkt. 
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Reuma Direkt	
Reumatikerförbundets frågelinje Reuma Direkt 
har fortsatt sin verksamhet med att svara på frå-
gor via telefon och e-post. Reuma Direkt är en 
unik frågelinje som rör reumatiska sjukdomar och 
funktionsnedsättningar i rörelseorganen. Linjen 
nås både genom kostnadsfria telefonsamtal och 
via mejl. Den bemannas av vårdpersonal med hög 
kompetens inom området, främst sjuksköterskor, 
och den servar både medlemmar och blivande 
medlemmar. 

Målet är att ge övergripande information om reu-
matologi, behandlingar, klinisk praxis och forsk-
ning och hur man söker hjälp och kan manövrera 
i vårdkedjan. Linjen är för närvarande bemannad 
av sex personer och är öppen 16 timmar per vecka 
med telefonsvarare under övriga timmar, drygt 40 
veckor per år. 

Personalen har arbetat vidare med digital informa-
tion på Reumatikerförbundets hemsida samt haft 
kontakt med Reumatikervärlden och regionala reu-
matikertidningar. Under 2025 har förbundet också 
utvecklat Reuma Direkts arbete med utåtriktade 
verksamheter, bland annat genom kontakt och 
samarbete med Pensionärernas Riksorganisation, 
PRO, SRQ (Svensk Reumatologis kvalitetsregister) 
och Föreningen Reumasjuksköterskor i Sverige 
(FRS). 

Personal från Reuma Direkt har besökt Västra Gö-
talands Reumatikerföreningar/distrikt, Göteborgs 
Reumatikerförening och Kalmar Reumatikerdi-
strikt/föreningar både fysiskt och digitalt för att fö-
reläsa och ge information om frågelinjen. Informa-
tion om Reuma Direkt har även getts i arbetet inom 
Reumatikerförbundet via RA-instruktörsverksam-
heten, där mycket direktkontakter sker med vården 
inom reumatologin, studenter och universiteten.  
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Easy to use			 
Easy to use (ETU, tidigare Lättöppnat) bedrivs inom 
ramen för förbundets helägda dotterbolag Reuma 
utveckling AB (Ruab), där generalsekreteraren är 
verkställande direktör. 

Varumärkesmanual, nya certifikat och varu-
märkesskydd 

I början av året färdigställdes certifikat med den 
nya symbolen samt varumärkesmanual för an-
vändning av Easy to use på engelska. Mycket 
arbete har lagts ned på att söka varumärkesskydd 
för symbolen, vilket nu är klart för EU. Arbetet 
fortsätter med varumärkesskyddet i EES-länderna, 
Storbritannien, USA och Asien. 

Lansering av Easy to use produktmärkning 
Under april lanserades produktmärkningen för 
Easy to use. En pressrelease på svenska och engel-
ska skickades ut och helsidesannonser gick i DN, 
Kvällsposten, GT och Expressen. Det blev ett bra 
pressgenomslag både i svensk- och internationell 
förpackningspress. 

Den engelska pressreleasen plockades också upp 
av europeisk och asiatisk förpackningspress.  Un-
der våren har kontakter tagits med alla befintliga 
kunder angående möjligheten att nyttja det nya 
märket. Än så länge har två kunder skrivit på avtal 
om användning. Den första är Dobsom och den 
andra Nolato Cerbo. Diskussioner förs fortsatt med 
Tetra Pak, Ecolean och förhandlingar pågår med 
Essity.  
  

Novus-undersökning

I maj lät förbundet Novus undersöka hur befolk-
ningens problem med svåröppnade förpackningar 
ser ut. Resultatet av undersökningen fick stort 
mediagenomslag. I anslutning till detta publicer-
ades en debattartikel i tidningen och nyhetssajten 
Dagligvaruhandeln.  

Förpackningsmässan Empack 

Under augusti/september var det fokus på förbe-
redelserna för deltagande på förpackningsmässan 
Empack, som gick av stapeln den 1–2 oktober i 
Stockholm. Professor Lena Lorentzen presentera-
de konceptet Easy to use och beskrev det unika i 
testerna och certifieringen. 

Filmtävling och annonsering 

Under våren genomfördes en tävling för medlem-
mar, där de ombads göra filmer som illustrerar de-
ras problem med att öppna förpackningar. Tävling-
en väckte stort engagemang bland medlemmarna 
och fick stor spridning i sociala medier. I augusti 
hade ETU digitala annonser i Dagens Industri med 
ett budskap riktat mot näringslivet samt banners 
på Expressen, Kvällsposten, DN och GT med bud-
skap riktat mot allmänheten. 

Under hösten fortsatte annonseringen med ban-
ners på branschsajten Packnews. I december 
spelade TV4 in ett inslag om Easy to use och svår-
öppnade förpackningar med en intervju av gene-
ralsekreteraren. Inslaget sändes på juldagen och 
fick stor uppmärksamhet.
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Insamling och testamenten 
Med hjälp av insamlingskonceptet ”Varje dag” 
genomförde förbundet två insamlingskampanjer 
under våren med mejl till personer i utvalda grup-
per. Förbundet har även annonserat om gåvor och 
testamenten i Reumatikervärlden och i medlems-
brev under hela året. 

En stor del av annonseringen i externa medier har 
handlat om gåvor, och annonserna i PRO Pensio-
nären och i SPF-Senioren har fokuserat på testa-
menten. Förbundet deltog även i år i Testamentes-
veckan och ser till att erbjuda juristfirman Lawlys 
testamentesmodul och testamentesförvaring på 
hemsidan reumatiker.se. Tack vare det kan den 
som vill enkelt, snabbt och smidigt upprätta ett 
testamente där Reumatikerförbundet är förmåns-
tagare. 

Folkspel och Joyna	
Reumatikerdistrikt och föreningar har som ideella 
organisationer möjlighet att sälja Folkspels pro-
dukter för att dra in pengar till föreningskassan. 
Folkspel erbjuder fysiska lotter, i form av Bingo-
Lotto och Sverigelotten. Ett stort antal distrikt och 
föreningar att fått hjälp med att registrera sig på 
Folkspels nya digitala spelbutiker och hjälp med 
att sätta upp spelen på hemsidorna. 

Förbundet hjälper till med lottförsäljningen ge-
nom annonsering i Medlemsbrevet. Distrikt och 
föreningar tjänade under året 1 116 401 kronor på 
försäljning av Folkspels lotter. Det gör att Reuma-
tikerförbundet hamnar på plats sju över de ideella 
organisationer, utöver idrottsklubbar, som tjänar 
mest på försäljning av Folkspels produkter. 

Tack vare distriktens och föreningarnas lottförsälj-
ning fick förbundet centralt i december en extra 
bonus från Folkspel på 149 956 kronor.

Insamling 

Swedbanks Humanfond
Under året fick Reumatikerförbundet ta emot 
nära 640 000 kronor från Swedbanks Humanfond. 
Humanfond är en ideell fond som investerar i 
företag som arbetar med miljö, mänskliga rättig-
heter och arbetsvillkor och det är spararna som 
väljer förmånstagare. Pengarna delas ut varje år 
på Hjärtedagen den 14 februari och förbundet vill 
framföra sitt stora tack för detta fina tillskott till vår 
verksamhet.

Postkodlotteriet
Reumatikerförbundet fick som förmånstagare hela 
7,5 MSEK från Postkodlotteriet 2025, något som 
förbundet är oerhört tacksamt för eftersom det 
möjliggör så mycket aktiviteter i organisationen. I 
anslutning till den årliga utdelningen skickade för-
bundet ut ett pressmeddelande och gjorde omfat-
tande inlägg i sociala medier. 

Förbundet har även lagt upp material på Postkod-
lotteriets Förmånstagarportal, bland annat bilder 
från föreningsverksamhet. Reumatikerförbundet 
sprider regelbundet information om att förbundet 
är förmånstagare i Postkodlotteriet, bland annat på 
Linkedin, Facebook, Instagram, på hemsidan och i 
nyhetsbrev. 

Förbundet vill också rikta ett stort tack till alla 
lottköpare som är med och stöttar inte bara oss, 
utan också 61 andra förmånstagare som gör stora 
insatser för människor, djur och natur.
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VARJE DAG MOT SMÄRTA

Smärtan syns inte utanpå,Smärtan syns inte utanpå,
 men finns där varje dag. men finns där varje dag.

”Jag kunde inte hålla min son i handen. Mina 
händer svullnade, och varje dag blev smärtan 
värre. Jag grät mig igenom uppvärmningarna 
på landslagsträningen. Något var fel. Var min 
karriär över? 
	 När	jag	fick	diagnosen	reumatism	rasade	allt.	
Jag var elitidrottare, van att ha kontroll, men nu 
styrde min kropp över mig. Kort därefter fick min 
man bära mig nerför trapporna.

 Men jag vägrade ge upp! Med rätt medicin, 
kost, träning och en vilja av stål blev jag hand-
bollsproffs	igen.
 Det behövs mer forskning, och det behövs 
nu. Ingen ska behöva gå igenom det jag har gått 
igenom. Ge ditt bidrag! Scanna QR-koden eller 
gå in på reumatiker.se.

Reumatikerförbundet arbetar 
varje dag för att stödja forskning 
så alla får ett liv utan smärta, 
rättvis behandling och stöd. Låt 
oss lösa reumatismens gåta! 

Ge ditt bidrag 
nu, scanna  
och läs hur! Q

Ulrika Toft Hansen,   
landslagspelare handboll
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Vård- och omsorgsanalys patient-och  
brukarråd 

(2024-2025)
Tommy Olsson, ledamot
 

Representation i myndigheters/ 
organisationers/utredningars samråd
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Förvaltningsberättelse
Årsredovisningen är upprättad i KSEK.

Allmänt om verksamheten

Styrelsen för Reumatikerförbundet, med organisationsnummer 802002-7838, avger härmed Årsredovis-
ning för verksamhetsåret 1 januari - 31 december 2025, Reumatikerförbundets 80:e verksamhetsår.

I denna redovisning ingår inte de separata juridiska personer som utgörs av Reumatikerförbundets di-
strikt och lokala föreningar, riksföreningar, Unga Reumatiker, anknutna och samförvaltade stiftelser eller 
dotterbolaget Reuma Utveckling AB. Dessa juridiska personer upprättar alla egna Årsredovisningar eller 
årsbokslut.

Reumatikerförbundet bildades 1945 med syfte att bekämpa de reumatiska sjukdomarna. Det låg i tiden 
att bilda en nationell förening. Vården och samordningen kring patienter med reumatisk sjukdom behöv-
de förbättras. Den 23 november samlades representanter från Landsorganisationen, Svenska Arbetsgi-
varföreningen, Kooperativa Förbundet, Sveriges Lantbruksförbund, Sjukkasseförbundet, Sveriges Läkar-
förbund, Sjukgymnasternas Organisation, Svensk Sjuksköterskeförening och Svensk Kuratorsförening till 
ett konstituerande möte i LO-borgen och Riksföreningen för bekämpande av de reumatiska sjukdomar-
na, som förbundet hette då, bildades. Föreningens förste ordförande blev talmannen i andre kammaren, 
August Sävström. Sedan dess har den medicinska utvecklingen gått framåt. Idag finns läkemedel som 
gör att en majoritet av patienterna med reumatisk sjukdom kan leva ett bra liv, men det finns fortfarande 
inga förebyggande vacciner eller botande behandlingar. Forskningen fortsätter därför med Reumatiker-
förbundets viktiga stöd.  

Reumatikerförbundet är en partipolitiskt och religiöst obunden sammanslutning av fysiska och juridiska 
personer med säte i Stockholms län. Reumatikerförbundet är en organisation som vill inspirera och visa 
vägen till ett gott liv för personer med reumatisk sjukdom eller andra sjukdomar i rörelseorganen. 

Vår vision är ”Ett bra liv för alla reumatiker och lösningen på reumatismens gåta”.

Uppdrag och målgrupp 

Reumatikerförbundet är en intresseorganisation som genom sitt opinionsarbete och medlemsaktiviteter 
vill påverka en samhällsutveckling som är bra för människor med reumatiska sjukdomar. Förbundet har 
ringat in några viktiga fokusområden i sin Långsiktiga verksamhetsplan 2026- 2029. Fokusområdena ska 
hjälpa kansli, distrikt och föreningar att tillsammans komma närmare vår gemensamma vision:
•	 Ett förbund som växer 
•	 Ett förbund fyllt av mångfald 
•	 Ett förbund för medlemmar mitt i livet 
•	 Forskning för att lösa reumatismens gåta 
•	 Intressepolitik, påverkansarbete och en starkare patientrörelse 
•	 Engagemang för alla som vill och en stark, stödjande kraft 
•	 En ansvarsfull och hållbar ekonomi och digitalisering 
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Främjande av ändamålet

I enlighet med de stadgar för Reumatikerförbundet som antogs av förbundsstämman 2025 ska förbundet 
verka för att:
a)		 Påverka samhällsutveckling som är bra för alla med reumatisk sjukdom,
b)		 Ta initiativ för att människor med reumatisk sjukdom ska få behandling som ger ökad livskvalitet,
c)		 Mobilisera resurser till forskning för att lösa reumatismens gåta,
d)   	Inspirera och visa vägen till ett fullgott liv med reumatisk sjukdom.

a. Påverka samhällsutveckling som är bra för alla med reumatisk sjukdom 

Förbundet har bidragit till att Inspektionen för socialförsäkringen, ISF, fått i uppdrag av regeringen att 
analysera tillämpningen av rätten till sjuk- och aktivitetsersättning i fråga om ideella åtaganden. Detta är 
en fråga som är viktig för alla med sjuk-eller aktivitetsersättning. Idag avstår många från att engagera sig 
ideellt, eftersom man är rädd att förlora sin ersättning.

Förbundet har också varit pådrivande i frågan om införandet av ett nytt högkostnadsskydd för tandvård, 
som mer ska efterlikna det som finns inom hälso- och sjukvården. I en första etapp ska det nya stödet 
gälla för personer 67 år och äldre och träda i kraft den 1 januari 2026. 

Arbetet med den viktiga frågan om bättre tillgång till läkemedel har pågått också under 2025. Förbundet 
har arbetat brett, dels via Läkemedelsverkets patient- och konsumentråd, dels via medverkan i en statlig 
utredning om tillgång till läkemedel och inte minst vid ett panelsamtal i Almedalen. 

Ett inkluderade arbetsliv är en viktig samhällsfråga. Förbundet träffade statssekreterare Johan Höij och 
presenterade resultatet på den enkätundersökning som genomfördes hösten 2024. Även generaldirektör 
Nils Öberg på Försäkringskassan uppvaktades i samma fråga. Förbundet lyfte fram sina förslag om en 
mer flexibel sjukförsäkring och lyfte även upp farhågorna gällande de stundande administrativa sank-
tionsavgifterna som man tänker införa inom sjukförsäkringen. 

En konkret effekt av förbundets påverkansarbete är att det leder till att myndigheter får regeringsupp-
drag att utreda frågor som är angelägna för medlemmarna och som ska leda till att förbundet kommer 
närmare visionen om ett bättre liv för alla reumatiker, till exempel genom att patienters villkor förbättras. 
Ytterligare en effekt av förbundets insatser är att regeringen i vissa fall kan ändra sina förslag till beslut 
som är bättre för medlemmarna.

b. Ta initiativ för att människor med reumatisk sjukdom ska få behandling som ger ökad 
livskvalitet 

Socialstyrelsen håller på att ta fram en nationell strategi för rehabilitering och förbundet bidrar med 
medlemmarnas erfarenheter och perspektiv så att utfallet av strategin blir så fördelaktigt som möjligt. 
Reumatikerförbundets Valfråga 2026 kommer att ha fokus på rehabilitering, vilket ytterligare stärker vårt 
arbete för en jämlik rehabilitering. 

Regeringen har lämnat en lagrådsremiss med förslag på lagändringar som innebär att det införs krav på 
att det ska finnas en medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR) i varje kommun och denna fråga har för-
bundet drivit med stort engagemang. En medicinskt ansvarig för rehabilitering, MAR, underlättar för äld-
re genom att säkerställa hög kvalitet, jämlikhet och patientsäkerhet inom kommunal hälso- och sjukvård.  
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Under 2025 beviljades 14 ansökningar för rehabiliteringsresor, totalt 118 deltagare fick bidrag och drygt 
530 tkr betalades ut från stiftelser avsedda för resebidrag.

Reuma Direkt är förbundets frågelinje dit inte bara medlemmar utan alla kan vända sig via telefon eller 
epost med sina frågor om reumatiska sjukdomar, långvarig smärta och hur man som patient kan manöv-
rera i vårdkedjan. Frågelinjen är unik i sitt slag och bemannas av vårdpersonal som har hög kompetens 
inom området, främst sjuksköterskor. Under året har det inkommit cirka 1200 förfrågningar till frågelin-
jen.

Effekten av förbundets arbete är att fler människor stärks i sin roll som patienter och får ökad livskvalitet 
genom bättre rehabilitering, uppdaterad information samt att fler personer med reumatisk diagnos får 
hjälp, stöd och svar på sina frågor.

c. Mobilisera resurser till forskning för att lösa reumatismens gåta. 

Förbundet är en av de största enskilda givarna till svensk reumatologisk forskning. Att fortsätta vara en 
stark forskningsfinansiär bidrar i högsta grad till förbundets vision. Den övergripande inriktningen för 
den forskning som får stöd av Reumatikerförbundet är att den ska minska sjukligheten i reumatiska sjuk-
domar, öka livskvaliteten hos personer med reumatisk sjukdom samt förebygga reumatisk sjukdom.

Under verksamhetsåret delade förbundet ut 15 689 000 kr i anslag, varav 13 689 000 kr gick projekt inom 
Öppna utlysningen (som inkluderar all reumatologisk forskning) och 2 MSEK var inom vår riktade sats-
ning på systemsjukdomar. Dessutom fick forskningsstiftelsen Spenshult 1,5 MSEK i bidrag. Inom den 
riktade satsningen stödjer förbundet fyra juniora forskare att driva forskningen framåt inom systemsjuk-
domar och etablera sig som självständiga forskare. 

Deras forskning handlar bland annat om hur immunförsvaret påverkar musklerna vid cancerbehandling, 
hur man tränar inandningsmusklerna vid reumatisk systemsjukdom, de bakomliggande mekanismerna 
bakom olika presentationer av systemisk lupus erythematosus och hur vävnadsskador uppstår vid myo-
sit. Förbundet stödjer även uppstarten av två forskarnätverk, en inom Sjögrens sjukdom och en inom 
precisionsmedicin. 

Att öka patientmedverkan inom forskningen har varit en central fråga och 2025 avslutades med nästan 
70 utbildade forskningspartners. Ett rekordantal forskningspartners granskade ansökningar inom Öppna 
utlysningen. Förbundets samarbete inom ramen för Framtidens reumatologi har framskridit, där vi bland 
annat leder framtagande av en hälsoapplikation för tvåvägskommunikation mellan patient och den reu-
matologiska vårdgivaren. 

Förväntad effekt bland de 87 projekten kan nämnas utveckling av ett register för att öka kunskapen om 
pediatriska myositsjukdomar och utjämna regionala vårdkvalitetsskillnader i vården av barn med myo-
sitsjukdomar. En ny ultraljudsmetod för bedömning av jättecellsaterit som minskar behovet av biopsier, 
samt en djupare förståelse för hur lunginvolvering bäst undersöks i personer med systemisk skleros är 
andra exempel på potential effekt. En fördjupad effektbeskrivning finns i den årliga forskningsrapport 
som förbundet tar fram och som publiceras på förbundets hemsida.

d. Inspirera och visa vägen till ett fullgott liv med reumatisk sjukdom. 

Under 2025 hade Reumatikerförbundet 150 aktiva föreningar indelade i 24 distrikt och över 38 000 med-
lemmar spridda över hela landet. I förbundet ingår även tre riksföreningar: Riksföreningen för systemisk 



36

skleros, Riksföreningen för SLE och Riksföreningen för Myositsjukdomar. Samtliga distrikt och föreningar 
bedriver en omfattande och aktiv föreningsverksamhet, exempelvis i form av olika friskvårdsaktiviteter 
för medlemmarna.
   
Mitt i livet är förbundsstyrelsens särskilda satsning på medlemmar i åldersspannet 30-55 år och är en vik-
tig del av strategin att rekrytera och inspirera yngre reumatiker. I oktober anordnades en Mitt-i-livet-helg 
på Runö, där 47 medlemmar deltog. Deltagarna fick bland annat testa olika träningspass, löpskola samt 
ta del av föreläsning om fatigue. Deltagarna fick också i organiserad form nätverka och byta erfarenheter 
på plats. Utvärderingen visade ett gott resultat med genomsnittsbetyget 9,21 av 10. 

Internationella Reumatikerdagen ägde rum den 12 oktober och en mängd aktiviteter ordnades i an-
slutning till dagen av förbundet, distrikt och föreningar över hela landet. Det var alltifrån föreläsningar, 
seminarier, öppet hus och öppna mottagningar, digitala träningspass, forskardagar, sång och musik. 
Bland annat samverkade Stockholms- och Uppsaladistriktet med förbundskansliet med aktiviteter på 
Stockholms Centralstation.

Förbundet utkommer med medlemstidningen Reumatikervärlden med sex nummer per år. Den innehåll-
er fördjupande reportage om olika personer som lever med olika reumatiska sjukdomar, artiklar om 
medicinska rön för att hantera reumatisk sjukdom, information om hur Reumatikerförbundet agerar i 
olika samhällsfrågor och hur medlemmen kan bidra till en positiv utveckling av hälso- och sjukvården. 
Återkommande läsarundersökningar visar att tidningen är mycket uppskattad och läses av de allra flesta 
medlemmarna.  

Effekten av arbetet inom området är att förbundet höjer medlemmarnas välmående, både genom fysisk 
aktivitet och med sociala aktiviteter som motverkar ensamhet och bygger gemenskap. I våra olika kana-
ler - såväl print som digitala – lyfts fakta, goda exempel och konkreta tips för inspiration och motivation.

 Resultat och ställning						    
						    
Flerårsöversikt			   2025		  2024		  2023		  2022		  2021
Antal medlemmar			   38 278		  38 465		  39 205		  39 656		  40 838
Verksamhetens intäkter		  61 372		  47 560		  49 684		  40 569		  35 396
Verksamhetens kostnader	              -63 538               -58 566	              -69 196	             -63 753	              -57 095
Resultat från 
finansiella investeringar		    7 611	   	  7 069	  	 23 030		  3 656		  30 827
Årets resultat				      5 445		  -3 937		    3 518	            -19 528		     9 127
Ekonomisk ställning						    
Eget kapital*			              137 528              132 083               136 020            132 502                 151 885
Balansomslutning		             155 986	            149 033	            155 470	          154 292	             174 338
Soliditet*				    88,2%		  88,5%		  87,5%		  85,9%		  87,1%
						    
						    
*Definitioner av nyckeltal.
						    
Eget kapital - Företagets nettotillgångar, dvs skillnader mellan tillgångar och skulder.

Soliditet - Justerat eget kapital i procent av balansomslutningen.

Förvaltning
Reumatikerförbundets styrelse väljs på förbundsstämma vart fjärde år. Den består av ordförande, förste 
vice ordförande, andre vice ordförande och åtta ordinarie ledamöter. Styrelseordförande är heltidsarvo-
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derad. Under 2025 har styrelsen haft sju protokollförda styrelsemöten. Valberedningen består av fem le-
damöter, varav en sammankallande. Förbundets förtroendevalda revisorer består av tre personer, varav 
en sammankallande. Även valberedning och revisorer väljs vart fjärde år.  

För att bedöma de ansökningar om forskningsbidrag som kommer in till Reumatikerförbundet så har för-
bundets styrelse hjälp av Vetenskapliga nämnden. Den består av välmeriterade forskare inom reumato-
logi och närliggande forskningsområden. Nämnden granskar alla ansökningar och lämnar förslag till hur 
bidragen ska fördelas. Därefter tar Reumatikerförbundets styrelse det formella beslutet och pengarna 
delas ut under året. Nämnden granskar också forskarnas återrapportering om progressen i forskningen. 

Kansliet leds av en generalsekreterare som också verkställer styrelsens beslut. Antalet anställda på kans-
liet omräknade till heltidstjänster är 24,76 (25,12).  

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Verksamhetsåret 2025 präglades av fortsatt utveckling av Reumatikerförbundets organisation, där för-
bundsstämman stod i fokus, tillsammans med forskning och intressepolitiskt arbete samt ett högt enga-
gemang i distrikt och föreningar. Året innehöll strategiska beslut och förberedelser inför valåret 2026, där 
rehabilitering lyfts som central valfråga.

Förbundsstämman 2025 genomfördes 24–25 maj i Södertälje. Stämman präglades av rekordmånga 
motioner (28) och för första gången inkom motioner direkt från enskilda medlemmar. Digitala formulär 
för motioner och nomineringar bidrog till en effektiv hantering. Ett viktigt beslut var att stämman fort-
sättningsvis ska hållas vart fjärde år. Stämman uppmärksammade även förbundets 80-årsjubileum och 
innehöll externa inslag, bland annat hälsning från sjukvårdsministern samt utdelning av Vårdforsknings-
stipendium.

TORG – arbetsgrupp för organisationsöversyn tillsattes efter stämmobeslut 2021 med uppdrag att ta 
fram förslag inför stämman 2025. Arbetet resulterade i stadgeförslag och ett inriktningsbeslut för fortsatt 
utveckling med syfte att skapa effektivare beslutsprocesser, bättre resursanvändning och en starkare 
organisation. Stämman ställde sig bakom förslagen och arbetsgruppen avslutade därmed sitt uppdrag.
Reumatikerförbundet 80 år uppmärksammades med jubileumsbilaga i Reumatikervärlden, jubileumssi-
da på webben, presentationsmaterial och en jubileumsbutik där distrikt och föreningar kunde beställa 
material kostnadsfritt. Många föreningar och distrikt genomförde 80-årsaksiviteter under hela året. En 
jubileumslunch med de grundande organisationerna hölls på kansliet i november. Två jubileumsföreläs-
ningar genomfördes med teman kopplade till medicinsk forskning och behandling.

För första gången användes Kivra i årsförnyelsen med mycket gott resultat. Medlemsregistret utveckla-
des med fler stödjande funktioner, bland annat SMS-utskick. SMS-påminnelse om obetald avgift gav god 
effekt och massutträdet var rekordlågt (färre än 2000). En ny avgiftsstruktur infördes där nya medlem-
mars första avgift anpassas efter kvarvarande månader av året.

Medienärvaron ökade för fjärde året i rad, från cirka 170 publiceringar 2024 till drygt 200 under 2025. En 
stor del kopplades till arbetet kring högkostnadsskyddet för läkemedel. Direkt medlemsvärvning utveck-
lades med målgruppsanalyser, lokalt anpassade utskick och annonsering i sociala medier.
Insamlingsarbetet genomfördes med kampanjer och löpande kommunikation om gåvor och testamen-
ten. Förbundet deltog i Testamentesveckan och erbjöd digitala lösningar för testamente. Stöd gavs till 
distrikt och föreningar i lottförsäljning. Som förmånstagare mottog Reumatikerförbundet 7,5 MSEK från 
Postkodlotteriet 2025.

Påverkansarbetet följde verksamhetsplan och förbundets intressepolitiska program, som reviderades av 
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stämman. Följande remissvar avlämnades:
•	 Uppdaterat högkostnadsskydd för läkemedel S2024/02135 
•	 Administrativa sanktioner i socialförsäkringen (Ds 2025:8)   
•	 Omsättningslagring av vissa läkemedel för en stärkt försörjningsberedskap S2023/02002 
•	 Arbetsprövning med bibehållen sjukpenning S2025/00933 
•	 Ansvaret för hälso- och sjukvården SOU 2025:62 
•	 PM Arbetsprövning med bibehållen sjukpenning. 

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Inför 2026 prioriteras fortsatt organisationsutveckling, stärkt lokalt stöd och ledarskap, tydligare rutiner 
kopplade till årshandlingar samt fortsatt satsning på rehabilitering som valfråga. Utmaningar kvarstår i 
form av ekonomiska förutsättningar, kompetensutveckling av förtroendevalda, att rekrytera och behålla 
medlemmar samt behov av fortsatt digital kompetens och systemstöd. Inriktningen är att möta dessa 
genom förbättrade processer, ökat kunskapsstöd, samverkan och fortsatt medlemsnära verksamhetsut-
veckling.

Förbundets fortsatta utmaning är att rekrytera och behålla medlemmar. Inte minst är det viktigt att nyre-
krytera bland yngre målgrupper, där Reumatikerförbundet inte alltid ses som självklart att bli medlem i. 
Mitt-i-livet-målgruppen behöver mer fokus om Reumatikerförbundet vill vara ett förbund för alla. Därför 
blir det viktigt att se över möjligheter till aktiviteter och medlemsnytta som attraherar yngre, inte minst 
handlar det om att använda de möjligheter som digitalisering och sociala medier innebär.  

Den främsta risken för en medlemsstyrd organisation är att förlora medlemmar. Det är därför viktigt att 
Reumatikerförbundet i all sin verksamhet arbetar med att rekrytera och behålla medlemmar och följa 
upp hur medlemmarna upplever nyttan med sitt medlemskap. Antalet medlemmar styr också statsbidra-
gets storlek och denna risk behöver förbundet relatera till i hela verksamheten. 

Förbundskansliet fortsätter sin ekonomiska översyn som innebär att minska utgifterna. En viktig del av 
detta arbete är samverkan med Vox Stockholm i deras arbete med att skapa ett Civilsamhällets hus. Idag 
är ett stort antal organisationer involverade i projektet som inte bara inbegriper lokaler, utan också möj-
lighet att dela kontorsfunktioner, it-support, juridisk rådgivning och HR-funktioner. Arbete görs också för 
att öka intäkterna till förbundet, inte bara genom mer medlemsintäkter, som exempelvis test och certifie-
ring av lättanvända produkter.

Användning av finansiella instrument

Resultatet från finansiella investeringar uppgick till 7,6 Mkr (7,1 Mkr). Resultatet består av realisationsvin-
ster på 6,7 Mkr (6,3 Mkr) och utdelning på 1,3 Mkr (1,4 Mkr) samt ränte- och kapitalförvaltningsrelaterade 
kostnader på 0,5 Mkr (0,7 Mkr).

Förvaltningen under året

Vid utgången av år 2025 uppgick det totala förvaltade kapitalets marknadsvärde till 175,2 (185,8) Mkr. 
Därav utgjorde 75,2  (74,3) procent av kapitalets marknadsvärde placering i svenska och utländska aktier 
och resterande del placerades i fonder, räntebärande papper och alternativa placeringar.

Sedan 2002 har Reumatikerförbundet lagt ut kapitalförvaltningen på en extern förvaltare.
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Placeringspolicy - syfte och inriktning

Förvaltningen styrs av en placeringspolicy. Syftet med denna är att ange regler, principer och riktlinjer för 
hur förvaltningen av kapitalet skall bedrivas. Utöver detta skall policyn precisera strategiska beslut och 
riktlinjer kring den långsiktiga förvaltningen samt tydliggöra roller och ansvarsfördelning. Policyn ska 
fungera som vägledning i det dagliga arbetet för ansvariga personer i den externa förvaltningen och inom 
Reumatikerförbundet. Placeringspolicyn innehåller mål och principer för finansiellt risktagande. Reuma-
tikerförbundet eftersträvar en långsiktigt god avkastning på kapitalet, med ett balanserat risktagande, 
under iakttagande av den placeringspolicy som beslutats av Reumatikerförbundets styrelse.

Hållbarhetsupplysningar

Reumatikerförbundet utgår ifrån förhållningssättet att hållbara medarbetare utgör grunden för all håll-
barhetsutveckling i verksamheten. Förbundet är medlem i arbetsgivarorganisationen Fremia och tecknar 
kollektivavtal för samtliga anställda. För att ge förutsättningar för en stabil arbetsmiljö finns Unionen 
som lokal fackklubb, vilket stärker samverkan mellan arbetsgivare och medarbetare. Arbetsplatsen har 
också ett aktivt arbetsmiljöombud som löpande ger återkoppling i arbetsmiljöfrågorna.
 
Många medarbetare arbetar mycket på distans och arbetsgivaren har en stark ambition att säkra en god 
arbetsmiljö, både på kontoret och på medarbetarnas hemmaplan. Under året genomfördes ergono-
mirond samt påbörjade insatser för att förbättra den fysiska arbetsmiljön i kontorslandskapet på för-
bundskansliet. Styrande dokument som Arbetsmiljöpolicy och Personalhandbok finns på plats.

Medarbetarnas hälsa är prioriterad och förbundet erbjuder samtliga anställda friskvårdsbidrag och stöd 
via företagshälsovården vid behov.

Förbundet har både en Inköpspolicy och en Hållbarhetspolicy som uppdaterats under året. Dessa är 
viktiga verktyg för att kunna arbeta aktivt med hållbarhetsfrågor utifrån såväl etiskt agerande och intern 
kontroll som med respekt för miljön.
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Förbundsstyrelsens resultatdisposition						    

						    
Disposition av förbundets resultat						    
						    
Till förbundets förfogande står (SEK)						    
Balanserat resultat				    11 016 489			 
Årets resultat					       5 444 780			 
						      16 461 269			 
						    
i ny räkning överföres				   16 461 269			 
						      16 461 269			 

 
Beträffande föreningens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande
resultat- och balansräkning med tillhörande noter.
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Reumatikerförbundet
Org.nr. 802002-7838

RESULTATRÄKNING 2025-01-01 2024-01-01

Not 2025-12-31 2024-12-31

Verksamhetsintäkter

Medlemsavgifter 3 200 3 010

Gåvor 2 43 515 31 619

Bidrag 2 13 829 11 973

Nettoomsättning 655 808

Övriga verksamhetsintäkter 173 150

Summa verksamhetsintäkter 61 372 47 560

Verksamhetskostnader 3, 4

Ändamålskostnader -54 817 -49 434

Insamlingskostnader -4 974 -5 495

Administrationskostnader -3 747 -3 637

Summa verksamhets- 
kostnader

-63 538 -58 566

Verksamhetsresultat -2 166 -11 006

Resultat från finansiella poster

Resultat från övriga värdepapper 
och fordringar som är anläggnings-
tillgångar

5 100 100

Övriga ränteintäkter och liknande 
resultatposter	

6 8 010 7 630

Räntekostnader och liknande  
resultatposter

-499 -661

Summa resultat från finansiella 
poster

7 611 7 069

Resultat efter finansiella poster 5 445 -3 937

Årets resultat 5 445 -3 937
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BALANSRÄKNING Not 2025-12-31 2024-12-31

TILLGÅNGAR	

Anläggningstillgångar
Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 7 3 704 3 704

Andelar i intresseföretag och  
gemensamt styrda företag	

8 200 200

Långfristiga värdepappersinnehav	 9, 10 	 73 200 73 121

77 104 77 025

Summa anläggningstillgångar 77 104 77 025

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 317 355

Fordringar hos koncernföretag 11 0 2

Beviljade ej erhållna gåvor/bidrag 12 19 367 1 469

Aktuell skattefordran 1 324 872

Övriga fordringar 1 448 679

Förutbetalda kostnader och 
upplupna intäkter 13 1 645 1 890

24 101 5 267

Kortfristiga placeringar

Övriga kortfristiga placeringar 14 39 344 51 731

39 344 51 731

Kassa och bank 15 437 15 010

15 437 15 010

Summa omsättningstillgångar 78 882 72 008

SUMMA TILLGÅNGAR 155 986 149 033
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EGET KAPITAL OCH SKULDER not 2025-12-31 2024-12-31

Eget kapital

Grundkapital	 3 500 3 500

Ändamålsbestämda medel	 15 117 567 110 091

Balanserat resultat 11 016 22 429

Årets resultat	 5 445 -3 937

Eget kapital 137 528 132 083

Långfristiga skulder 16

Skulder till koncernföretag 3 000 3 000

Övriga skulder 1 368 1 328

Summa långfristiga skulder	 4 368 4 328

Kortfristiga skulder	
Leverantörsskulder	 2 477 2 294

Skulder till koncernföretag 77 115

Övriga skulder 3 029 2 175

Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter

17 8 507 8 038

Summa kortfristiga skulder 14 090 12 622

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 155 986 149 033
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Förändringar i eget kapital
Grundkapital Ändamåls-

bestämda 
medel

Balanserat 
resultat

Årets  
resultat

Totalt eget 
kapital

Ingående balans 3 500 110 091 22 429 -3 937 132 083

Disposition av föregående års 
resultat

-3 937 3 937

Årets resultat	 5 445 5 445

Ändamålsbestämt av givaren 7 587 -7 587

Utnyttjande av ändamålsbe-
stämda medel från tidigare 
år	

-111 111

Utgående balans 3 500 117 567 11 016 5 445 137 528

Specifikation över ändamåls-
bestämda medel

2025 2024

Kontot Reumatikerfonden 105 173 97 992

Kontot Barnreumatikerfonden 3 3

Kontot för rehabiliteringsresor 2 526 2 526

Kontot för SLE-forskning - 11

Kontot för AS-forskning 8 900 9 000

Kontot Brita Anderssons fond 559 559

Kontot för forskning i Lund 406 -

Summa ändamålsbestämda 
medel	

117 567 110 091

 
Se not 15 för beskrivning av Reumatikerförbundets ändamålsbestämda medel.		
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NOTER
Not 1	 Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning och Givas styrande riktlinjer för årsredovisning enligt K3 samt utifrån antagandet 
om fortlevnad. Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges 
nedan.
						    
Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

 Resultaträkningen

Verksamhetsintäkter
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för egen 
räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det 
som erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovis-
ning sker.
						    
Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Reumatikerförbundets namn. Medlemsavgifter 
redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses.
						    
Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge 
tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller tjänsten er-
hålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har 
en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inte 
ett bidrag är det en gåva.
						    
Gåvor
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. En gåva som intäktsförs redovisas antingen 
som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor som organisa-
tionen avser att stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar.  Övriga gåvor 
redovisas som omsättningstillgångar. Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde. I de fall Reumati-
kerfonden lämnat en ersättning för att erhålla gåvan minskas gåvans värde med ersättningen.

Gåvor som erhållits genom testamente
Testamenten som har vunnit laga kraft och där intäktens värde kan mätas på ett tillförlitligt sätt intäkts-
förs. Övriga testamenten som vunnit laga kraft upplyses om med ett uppskattat värde i not.
						    
Bidrag
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas 
som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka kostnader 
redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget avser att täcka. Bidrag som hänför sig till en 
anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den 
tillgång som organisationen fått eller kommer att få.
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Nettoomsättning
Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försäljningstillfället. Prenumerationer redovisas nor-
malt som intäkt linjärt över prenumerationstiden.
						    
Övriga intäkter
Övriga intäkter redovisas normalt vid erhållandet av intäkten. Gäller intäkten hyror redovisas intäkten 
linjärt över hyrestiden.
						    
Verksamhetskostnader
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och administrationskostna-
der. Reumatikerförbundet har kostnader, s k samkostnader som är gemensamma för ändamåls-, insam-
lings-, och administrationsfunktionerna. Det kan vara IT, telefonväxel, lokalhyra etc. som fördelas på 
respektive funktion.
						    
Ändamålskostnader
Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till organisationens uppdrag enligt stadgar-
na. Detta kan vara projekthantering och projektstyrning, hantering av ansökningshandlingar, uppfölj-
ning, rapporter och revision. Dessutom ingår kostnader för opinionsbildande verksamhet samt samkost-
nader.
						    
Insamlingskostnader
Insamlingskostnader ska återspegla de kostnader som organisationen haft för att samla in medel från 
olika givare. Kostnaderna kan bestå av reklam, annonser, informationsmaterial, insamlingsmaterial samt 
personalkostnader. I insamlingskostnader ingår även samkostnader.
						    
Administrationskostnader
Administrationskostnader är sådana kostnader som behövs för att administrera och driva organisatio-
nen. Administrationen utgör en kvalitetsgaranti för ändamålet och givaren. Exempel på sådana kostna-
der är styrelsemöten, revision av själva organisationen och administrativa system. Om en kostnad varken 
avser ändamål, medlemsvård/ -värvning eller insamling hänförs den till administrationen. I administra-
tionen ingår även samkostnader.
						    
Leasing
Alla leasingavtal redovisas som operationella, d.v.s. leasingavgiften (inklusive första förhöjda hyra) redo-
visas linjärt över leasingperioden.
						    
Ersättningar till anställda
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med 
att de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda 
redovisas en pensionskostnad det år pensionen tjänas in.
						    

 Balansräkningen

						    
Anläggningstillgångar
Immateriella och materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med ackumu-
lerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. Bidrag som hänför sig till en anskaffning 
av en anläggningstillgång har minskat anskaffningsvärdet. Avskrivningar sker linjärt över den förväntade 
nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde.
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Följande avskrivningstider tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar:
Nedlagda utgifter på annans fastighet 5 år
Inventarier, verktyg och installationer 5 år
						    

 Finansiella tillgångar och skulder
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg för direkta 
transaktionsutgifter. Efter det första redovisningstillfället värderas kortfristiga placeringar enligt lägsta 
värdets princip, d.v.s. till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen 
när organisationen blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från ba-
lansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från intrumentet har löpt ut eller överförts och organisa-
tionen har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella 
skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.
						    
Kundfordringar/kortfristiga fordringar
Kundfordringar och kortfristiga fordringar värderas individuellt och redovisas som omsättningstillgångar 
till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.
						    
Ändamålsbestämda medel
I posten Ändamålsbestämda medel i Eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och andra ända-
målsbestämda medel.
						    
Skuld för beslutade ej utbetalda bidrag
I de fall organisationen fattat beslut om utbetalning av forskningsbidrag/anslag/stöd och meddelat mot-
tagaren men inte verkställt utbetalningen redovisas detta belopp som en kortfristig skuld.
						    
Eventualförpliktelser
Reumatikerförbundet tecknar kreditförsäkringsbolaget pensionsgaranti PRI och är därmed automatiskt 
delägare. Att vara delägare i PRI kan kvalificera till återbäring. Varje delägare är dock skyldig att bidra 
med eventuella skadekostnader om PRIs medel skulle förbrukas. Ansvarigheten är begränsad till 2 % av 
pensionsskulden.
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UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER
 

Not 2 Insamlade medel 2025 2024

Gåvor som redovisats i resultaträkningen
Insamlade medel

Allmänheten	 3 737 2 342

Testamenten	 30 834 20 926

Stiftelser och fonder 1 399 1 351

Postkodlotteriet 7 545 7 000

43 515 31 619

Bidrag som redovisats som intäkt	
Insamlade medel (privaträttsliga bidrag)	

Organisationer och stiftelser	 291 1 098

291 1 098

Offentliga bidrag

Socialstyrelsen 12 443 10 874

Folkhälsomyndigheten 950 0

Vinnova 142 0

Läkemedelsverket 4 0

13 539 10 874

Totala insamlade medel består av följande:

Gåvor	 43 515 31 619

Bidrag	 291 1 098

43 806 32 717

Not 3 Leasing
Framtida minimileasingavgifter för icke uppsäg-
ningsbara leasingavtal, förfaller till betalning 
enligt följande:

Inom 1 år 2 374 2 268

Mellan 2 till 5 år 1 171 2 780

3 545 5 048
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Reumatikerförbundet leasar framför allt kontorslokaler och kontorsutrustning. Kostnadsförda leasing-
kostnader uppgår till 2 390 427 kr. Avtal om lokalhyra sträcker sig till 2027-04-30.

Reumatikerförbundet är leasegivare endast till Unga reumatiker som hyr kontorsrum i förbundskansliets 
lokaler. Avtalet är fortlövpande med ömsesidig uppsägningstid på 6 månader. Årshyran under 2025 var 
104 088 kr.
 

Not 4 Medelantal anställda, personalkostnader och  
arvoden till styrelsen

2025 2024

Medelantal anställda	

Medelantalet anställda bygger på av förbundet		
betalda närvarotimmar relaterade till en normal 
arbetstid.

Medelantal anställda har varit 25 25

varav kvinnor 19 19

varav män 6 6

Löner, ersättningar m.m.

Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensions-
kostnader har utgått med följande belopp:

Löner och andra ersättningar

Styrelse 1 741 1 603

Generalsekreterare 1 087 1 009

Övriga anställda* 13 530 13 832

16 358 16 444

Sociala kostnader

Sociala kostnader 5 275 5 550

Pensionskostnader exkl löneskatt** 1 235 1 227

6 510 6 777

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och 
pensionskostnader

22 868 23 221
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Könsfördelning i styrelse och ledning

Antal styrelseledamöter 11 11

varav kvinnor 9 9

varav män 2 2

Antal övriga befattningshavare (ledningsgrupp) 7 7

varav kvinnor 5 5

varav män 2 2

Pensionsförpliktelser till styrelse och  
generalsekreterare**

144 135

* Jämförelsesiffran rättad mot föregående Årsredovisning.

**  Pensionskostnaderna innehåller avsättningar till Pensionsstiftelsens fond. Värdet på fonden bestäms 
av stiftelsens investeringar och den ränta som stiftelsen prognosticerar. Avsättningarna kan därför fluktu-
era kraftigt från år till år.
							     

Not 5 Resultat från övriga värdepapper och 
fordringar som är anläggningstillgång

2025 2024

Erhållna utdelningar	 100 100

100 100

Not 6 Övriga ränteintäkter och liknande 
resultatposter
Utdelningar 1 259 1 325

Räntor	 16 10

Realisationsresultat vid försäljningar 6 774 6 295

Nedskrivningar -39 0

8 010 7 630
 

Not 7 Andelar i koncernföretag 2025-12-31 2024-12-31

Företag

Organisationsnummer Säte Antal/Kap. 
andel %

Redovisat 
värde

Redovisat värde

Reuma utveckling AB 30 000 3 704 3 704

556491-8638 Stockholm 100%

3704 3704

Uppgifter om eget kapital och 
resultat

Eget kapital Resultat

Reuma utveckling AB 5 467 -183
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Not 8 Andelar i intresseföretag 
och gemensamt styrda  
företag

2025-12-31 2024-12-31

Företag Säte Antal  
andelar

Redovisat 
värde

Redovisat värde

Organisationsnummer

Fonus ek. förening,   Stockholm 20 200 200

200 200
	

Not 9 Andra långfristiga värdepappersinnehav 2025-12-31 2024-12-31

Ingående anskaffningsvärde 73 121 72 448

Inköp 79 1 246

Försäljningar 0 -573

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 73 200 73 121

Utgående redovisat värde 73 200 73 121
							     

Not 
10

Specifikation av värdepapper 2025-12-31 2024-12-31

Sv aktier klass A, 58 942,67 st 5 682 5 682

5 682 5 682

Fonder	

Brummer multi strategi 20 997 20 997

Cliens företagsobligationer A	 15 895 15 795

Robur Sverigefond Mega 693 1 354

Swedbank Humanfond 3 434 2 794

SEB Etisk Global Indexfond 26 499 26 499

67 518 67 439

Summa värdepapper	 73 200 73 121

Marknadsvärde 127 987
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Not 11 Fordringar hos koncernföretag 2025-12-31 2024-12-31

Ingående anskaffningsvärde	 2 -126

Reglerade fordringar	 -2 128

Utgående anskaffningsvärde	 0 2

Utgående redovisat värde	 0 2

Not 12 Beviljade ej erhållna gåvor/bidrag
Testamentesgåvor 19 367 1 469

 
Utöver ovan redovisade testamentesgåvor som kan fastställas/värderas med stor säkerhet finns det vid 
årsskiftet testamentesgåvor motsvarande 7,1 MSEK. Dessa har inte medräknats i resultatet då osäkerhe-
ter föreligger kring de underliggande testamenten.

							     

Not 13 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2025-12-31 2024-12-31

Bidrag från Stiftelsen Paul Jensen - 250

Övriga förutbetalda kostnader 1 645 1 640

1 645 1 890
 

Not 14 Övriga kortfristiga  
placeringar
Namn	 Bokfört värde Anskaffningsvärde Marknadsvärde

Aktier, diskretionär  
förvaltning

37 877 37 877 45 310

Aktier från testamenten 943 943 1 374

Fonder från testamenten 524 524 561

39 344 39 344 47 245
 

Not 15         Reumatikerförbundets ändamålsbestämda medel i Eget kapital				  
		

Kontot Reumatikerfonden
Medel för att främja reumatologisk forskning.

Kontot Barnreumatikerfonden
Medel för framställning och distribution av upplysningsmaterial rörande reumatism 
hos barn och ungdomar, centralt anordnande läger, kurser och konferenser samt 
stipendier rörande utbildning/fortbildning i JIA.

Kontot för rehabiliteringsresor (f.d. ”Fond för enskilda bidrag”)
Bidrag till medlemmar för rehabiliteringsresor till varmare klimat.
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Kontot för forskning i Lund
Medel ändamålsbestämda för forskning vid Lunds universitet.

Kontot för AS-forskning
Medel ändamålsbestämda till AS-forskning.

Kontot för SLE-forskning
Medel ändamålsbestämda till SLE-forskning.

Kontot Brita Anderssons fond
Medel till förmån för reumatiker bosatta i Helsingborg.
							     

 

Not 
16	

Långfristiga skulder 2025-12-31 2024-12-31

Långfristiga skulder som förfaller till betalning 
senare än 5 år efter balansdagen	

4 368 4 328

Not 
17	

Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter
Upplupna semesterlöner 544 502

Upplupna sociala avgifter, semesterlöner 271 673

Övriga interimsskulder 999 127

Förutbetalda medlemsavgifter till nästa år	 6 693 6 736

8 507 8 038

Not 
18	

Eventualförpliktelser

Ansvar för pensionsutfästelser 830 775

830 775
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Årsredovisningen har godkänts på styrelsemöte den 26 mars 2026
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Till förbundsstämman i Reumatikerförbundet,  
org. nr 802002-7838

Rapport om årsredovisningen
Uttalanden 
 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Reumatiker-
förbundet för år 2025. 
 
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i en-
lighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisandebild av förbundets finansiella ställning 
per den 31 december 2025 och av dess finansiella resultat 
för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen 
är förenlig med årsredovisningens övriga delar. Vi tillstyrker 
därför att förbundsstämman fastställer resultaträkningen och 
balansräkningen för förbundet. 
 
 
Grund för uttalanden 
 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i 
avsnitten Det registrerade revisionsbolagets ansvar samt 
De förtroendevalda revisorernas ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till förbundet enligt god revisorssed i Sverige. Vi 
som registrerat revisionsbolag har fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. Vi anser att de revisionsbevis vi har 
inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för 
våra uttalanden. 
 
 
Annan information än årsredovisningen 
 
Den andra informationen består av förbundets Verksamhets-
rapport som vi inhämtade före datumet för denna revisions-
berättelse. Det är styrelsen som har ansvaret för denna andra 
information. Vårt uttalande avseende årsredovisningen om-
fattar inte denna information och vi gör inget uttalande med 
bestyrkande avseende denna andra information. 
 
I samband med vår revision av årsredovisningen är det vårt 
ansvar att läsa den information som identifieras ovan och 
överväga om informationeni väsentlig utsträckning är oför-
enlig med årsredovisningen. Vid denna genomgång beaktar 
vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen 
samt bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla 
väsentliga felaktigheter. Om vi, baserat på det arbete som har 
utförts avseende denna information, drar slutsatsen att den 
andra informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi 
skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rapportera i det 
avseendet.

Styrelsens ansvar 
 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen 
upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsre-
dovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna 
kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktig-
heter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 
 
Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för 
bedömningen av förbundets förmåga att fortsätta verksam-
heten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden 
som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att 
använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fort-
satt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att upplösa 
förbundet, upphöra med verksamheten eller inte har något 
realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Det registrerade revisionsbolagets ansvar

Vi har att utföra revisionen enligt International Standards 
on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt mål 
är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida års-
redovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsent-
lig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på 
grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsent-
liga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med 
grund i årsredovisningen. Som del av en revision enligt ISA 
använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. 
 
Dessutom:

•	 identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och 
inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ända-
målsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till 
följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig fel-
aktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter 
kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande 
av intern kontroll.

•	 skaffar vi oss en förståelse av den del av förbundets 
internakontroll som har betydelse för vår revision för 
att utformagranskningsåtgärder som är lämpliga med 
hänsyn till omständigheterna,men inte för att uttala oss 

Revisionsberättelse
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om effektiviteten i den interna kontrollen.

•	 utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar 
i redovisningen och tillhörande upplysningar.

•	 drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen an-
vänder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av 
årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund 
i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns 
någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana hän-
delser eller förhållanden som kan leda till betydande tvi-
vel om förbundets förmåga att fortsätta verksamheten. 
Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäker-
hetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärk-
samheten på upplysningarna i årsredovisningen om den 
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplys-
ningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredo-
visningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis 
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. 
Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att 
en förbundet inte längre kan fortsätta verksamheten.

•	 utvärderar vi den övergripande presentationen, struktu-
ren och innehållet i årsredovisningen, däribland upplys-
ningarna, och om årsredovisningen återger de underlig-
gande transaktionerna och händelserna på ett sätt som 
ger en rättvisande bild.

•	 Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för 
den. Vi måste också informera om betydelsefulla iaktta-
gelser under revisionen, däribland de eventuella bety-
dande brister i den interna kontrollen som vi identifierat

 
De förtroendevalda revisorernas ansvar

Vi har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed 
enligt god revisionssed i Sverige. Vårt mål är att uppnå en 
rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen har 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och om års-
redovisningen ger en rättvisande bild av förbundets resultat 
och ställning.

Rapport om andra krav enligt 
lagar och andra författningar 
samt stadgar
Uttalande

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en 
revision av styrelsens förvaltning för Reumatikerförbundet 

för år 2025. Vi tillstyrker att förbundsstämman beviljar styrel-
sens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar. Vi är oberoende i förhållande till förbundet enligt god 
revisorssed i Sverige. Vi som registrerat revisionsbolag har i 
övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen. 

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed 
vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbe-
vis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om 
någon styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit 
någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse 
som kan föranleda ersättningsskyldighet mot förbundet. 
 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen ga-
ranti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummel-
ser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot förbundet. 
 
Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder det registrerade revisionsbolaget professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under 
hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig 
främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på det registrerade 
revisionsbolagets professionella bedömning och övriga valda 
revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och väsent-
lighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana 
åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha 
särskild betydelse för förbundets situation. Vi går igenom och 
prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och 
andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om 
ansvarsfrihet.

Stockholm den 27-30 mars, 2026 
 
Alexandra Sikström,   
Auktoriserad revisor, 
KPMG AB 
 
Roine Hangvar,  
Förtroendevald revisor, 
sammankallande 
 
Carina Holmin, 
Förtroendevald revisor




